4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_06.05.2020_

№_756_
г. Слободской Кировской области

О внесении изменения в постановление администрации

города Слободского от 11.12.2014 №2129

В соответствии с решением Слободской городской Думы от 27.04.2020  № 63/460 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде денежной компенсации на питание обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации города Слободского от 11.12.2014 № 2129 «Об утверждении Порядка предоставления льготы в виде освобождения (снижения) платы за услугу по организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций», а именно:

Порядок предоставления льготы в виде освобождения (снижения) платы за услугу по организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций (далее - Порядок) дополнить разделом 4 следующего содержания:

«4. Иные меры предоставления льготы в виде освобождения

(снижения) платы за услугу по организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

4.1. Предоставление льготы в виде освобождения (снижения) платы за услугу по организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций может быть заменено денежной компенсацией на питание обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций категориям граждан, указанным в пункте 1.5 настоящего Порядка (далее – денежная компенсация).

4.2. Денежная компенсация предоставляется в период введения ограничительных мероприятий на территории муниципального образования «город Слободской», во время которых обучающиеся не посещают общеобразовательные организации.

4.3. Период  ограничительных мероприятий  устанавливается постановлением администрации города Слободского.

4.4. Для получения денежной компенсации родитель (законный представитель) обучающегося, имевший до начала ограничительных мероприятий право на льготы в виде освобождения (снижения) платы за услугу по организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, лично предоставляет  в комиссию общеобразовательной организации  заявление с указанием реквизитов счета для перечисления денежной компенсации по форме согласно приложению №5 к Порядку.

4.5.   Основанием для выплаты денежной компенсации является приказ руководителя общеобразовательной организации.

4.6.   Основанием для отказа в выплате денежной компенсации является отсутствие документов, подтверждающих право на льготы в виде освобождения (снижения) платы за услугу по организации питания обучающихся,  предоставленных в комиссию до начала ограничительных мероприятий.

4.7.  Денежная компенсация предоставляется в размере стоимости услуги по организации питания льготной категории обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, установленном постановлением администрации города Слободского.

4.8.
Денежная компенсация выплачивается муниципальными общеобразовательными организациями одному из родителей (законных представителей) один раз в месяц в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным, за дни обучения обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций по образовательным программам с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий.

4.9. Финансовое обеспечение выплаты денежной компенсации производится из бюджета города в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели  муниципальным общеобразовательным организациям, но не более объема средств, предусмотренных на  льготы в виде освобождения (снижения) платы за услугу по организации питания обучающихся на очередной финансовый год.».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя  главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 13.04.2020.

Глава города Слободского      И. В. Желвакова

                                                                              Приложение № 5
к Порядку предоставления льготы в виде освобождения (снижения) платы за услугу по организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций

В комиссию общеобразовательной организации
_______________________________________________________
от____________________________________________,
     ( фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

______________________________________________
проживающего (проживающей) по адресу:
_______________________________________________________
телефон_______________________________________________
электронный адрес______________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выплачивать мне денежную компенсацию в соответствии с разделом 4 постановления администрации города Слободского  от 11.12.2014 № 2129 «Об утверждении Порядка предоставления льготы в виде освобождения (снижения) платы за услугу по организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций»
	Фамилия, имя, отчество обучающегося
	Основание предоставления питания в муниципальной общеобразовательной организации (нужное выбрать):
1.дети-инвалиды;

2.дети из семей, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств;

3.дети родителей,  подвергшихся воздействию радиации вследствие радиоактивных аварий и ядерных испытаний.

Денежную компенсацию прошу производить в:
отделение почтовой связи_________________________________________________________
(номер отделения почтовой связи)
или  в кредитно-финансовое учреждение____________________________________________

_______________________________________________________________________________
(наименование кредитно-финансового учреждения, реквизиты)
на счет_________________________________________________________________________

                                                     (номер счета)

Реквизиты счета прилагаю.

Извещен (а) о том, что денежная компенсация выплачивается один раз в месяц в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным, за дни обучения в период реализации муниципальной общеобразовательной организацией образовательных программ с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий.

За достоверность предоставленных мной сведений несу персональную ответственность.

Согласен(а) на обработку  персональных данных и совершение всех необходимых действий с персональными данными в соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2006 №152 – ФЗ «О персональных данных» в целях предоставления денежной компенсации.
     Согласие на обработку персональных данных действует до истечения сроков хранения соответствующей информации.
 « ___»  __________20__г.                 ________________             _______________
                  (дата )                                                        (подпись)                                         (расшифровка подписи)